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Wąbrzeźno

Rozbój z... 
łańcuchem w ręku
Policjanci z Wąbrzeźna dzięki natychmiastowej re-
akcji zatrzymali 34-letniego sprawcę rozboju. Za po-
pełnione przestępstwo grozi mu kara pozbawienia 
wolności do lat 12. Decyzją Sądu Rejonowego w Wą-
brzeźnie został tymczasowo aresztowany.

W ubiegły wtorek (17.08.2021) 
do patrolujących miasto funkcjo-
nariuszy rewiru dzielnicowych 
podszedł mężczyzna, który po-
informował, że nieznany spraw-
ca na ul. Partyzanta grożąc mu 
metalowym łańcuchem, zażądał 
telefonu komórkowego.

– Funkcjonariusze zareago-
wali natychmiast. Już po kilku mi-
nutach sprawca został zatrzyma-
ny w pobliżu miejsca wskazanego 
przez pokrzywdzonego. Napast-
nikiem okazał się 34-letni miesz-
kaniec naszego miasta. Podczas 
zatrzymania posiadał przy sobie 

skradziony telefon oraz metalowy 
łańcuch, którym groził poszkodo-
wanemu. Mężczyzna jest dobrze 
znany naszym policjantom ze 
swej wcześniejszej, kryminalnej 
działalności – podaje mł. asp. Da-
niel Lubiński z Komendy Powia-
towej Policji w Wąbrzeźnie.

Za popełnione przestępstwo 
usłyszał zarzut rozboju, a Sąd Re-
jonowy w Wąbrzeźnie zdecydował 
o tymczasowym aresztowaniu. 
Teraz grozi mu kara pozbawienia 
wolności do lat 12.

(ak), fot. ilustracyjne

Kontrowersje i w związ-
ku z tym protest mieszkańców 
wspomnianego osiedla wbudziła 
informacja o możliwości likwi-
dacji największego w tym rejonie 
parkingu. W piśmie tym czytamy 
między innymi: „Informację o li-
kwidacji największego na osiedlu 
placu z miejscami postojowymi 

dla samochodów członków spół-
dzielni i budowy w tym miejscu 
bloku uzyskaliśmy od prezesa na 
walnym zgromadzeniu członków 
spółdzielni mieszkaniowej w dniu 
10 czerwca 2021 roku.”

I dalej dokładnie cytując za-
warte w piśmie argumenty, do-
wiadujemy się: „Obecny prezes 

zarządu, jeszcze na spotkaniach 
grup członkowskich zapewniał 
mieszkańców osiedla, że jeżeli 
przez najbliższe 3 lata nie będzie 
chętnych na mieszkania spół-
dzielcze to zostaną na tym pla-
cu zrobione miejsca postojowe 
z prawdziwego zdarzenia. 

dokończenie na str. 2
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WĄBRZEŹNO  Ruszyła VII edycja wąbrzeskiego Budżetu Obywatelskiego. Do 20 września ratusz czeka na 
projekty mieszkańców

Czekają na projekty obywatelskie

Tężnie solankowe, boiska 
osiedlowe, place zabaw, świetli-
ca letnia, przystań rekreacyjno-
wędkarska, łąki kwietne, chodniki 
i  drogi – to tylko niektóre spo-
śród 38 zadań już zrealizowanych 
dzięki wąbrzeskiemu Budżetowi 
Obywatelskiemu. Do 20 września 
trwa nabór nowych pomysłów 
mieszkańców na wzbogacenie 
przestrzeni miejskiej o  inwesty-
cje, wydarzenia lub działania, któ-
re sprawią, że wąbrzeźnianom 
będzie się żyło w ich mieście jesz-

cze lepiej.
– Budżet obywatelski to naj-

lepszy sposób, aby ustalić, cze-
go potrzebują i  oczekują od nas 
mieszkańcy – mówi burmistrz 
Tomasz Zygnarowski. – Inwesty-
cje realizowane ze środków prze-
znaczonych na budżet obywatel-
ski są nierzadko znacznie lepiej 
przemyślane, bo wypływają od 
mieszkańców, a  nie urzędników 
czy samorządowców. Więc budżet 
obywatelski to nie tylko wydawa-
nie pieniędzy z miejskiej kasy na 

życzenia mieszkańców. To przede 
wszystkim angażowanie wąbrzeź-
nian w  proces zarządzania mia-
stem – zgłaszania swoich pomy-
słów, zabiegania czy lobbowania 
o  ich realizację. Zależy mi, aby 
wszyscy mieszkańcy Wąbrzeźna 
poczuli się gospodarzami miejsca, 
w którym żyją. I aby włączyli się 
w proces zmiany naszego miasta, 
tak by stawało się ono bardziej 
przyjazne i  wygodne do życia – 
zachęca burmistrz Wąbrzeźna 
Tomasz Zygnarowski.

Wąbrzeźnianie dotąd bardzo 
chętnie korzystali z  możliwości 
zgłaszania pomysłów na nowe 
miejskie przedsięwzięcia. W  2019 
roku poddano pod głosowanie aż 
41 wniosków, a nieco ponad 4000 
mieszkańców zaangażowało się 
w  proces decydowania, co z  ich 
pieniędzy zostanie zrealizowane 
w 2020 roku.

Liczymy, że i w 2021 roku nie 
zabraknie kreatywnych pomy-
słów na nowe zadania inwesty-
cyjne czy wydarzenia społeczne, 

kulturalne, sportowe. Aby za-
chęcić wąbrzeźnian do wyjścia 
z nowymi inicjatywami, stworzy-
my mobilny punkt Informacyjny 
o  wąbrzeskim Budżecie Obywa-
telskim, który będzie otwarty 
podczas wydarzeń organizowa-
nych z okazji zakończenia wakacji 
na Podzamczu. Każdy z  miesz-
kańców będzie miał możliwość 
spotkania z  urzędnikami, którzy 
podpowiedzą, czy dany pomysł 
jest możliwy do realizacji w  VII 
edycji Budżetu, czy dana lokaliza-
cja stanowi grunt gminy, czy sza-
cowany koszt przedsięwzięcia nie 
przekracza limitu.

– Przy poprzedniej edycji 
zorganizowaliśmy na rynku w Wą-
brzeźnie festiwal pisania wnio-
sków do budżetu obywatelskiego 
i cieszyło się to dużym zaintere-
sowaniem mieszkańców – wspo-
mina burmistrz Tomasz Zygna-
rowski. – W  tym roku również 
chcemy wyjść szerzej z  informa-
cją o  możliwościach podzielenia 
się z nami swoimi pomysłami na 

urządzenie przestrzeni miejskiej. 
Wąbrzeski Budżet Obywatelski 
nie posiada bardzo skompliko-
wanych procedur dla zgłaszanych 
wniosków, ale jest kilka ważnych 
zasad, o  których trzeba pamię-
tać, aby dany pomysł nie prze-
padł w  procesie formalnej we-
ryfikacji. Dlatego udostępniamy 
mieszkańcom mobilny punkt in-
formacyjny, w  którym nie tylko 
będziemy doradzać, ale przede 
wszystkim zachęcać do zaanga-
żowania się w proces współdecy-
dowania o  tym, na co wydajemy 
miejskie pieniądze – dodaje To-
masz Zygnarowski.

Mobilny punkt informacyjny 
będzie dostępny dla wąbrzeź-
nian w ostatni weekend sierpnia. 
O  szczegółach poinformujemy 
wkrótce.

Zasady udziału, formularze 
do pobrania, składanie wniosków, 
głosowanie itd. – wszystko na 
PLATFORMIE: wabrzezno.konsul-
tacjejst.pl/budzet-obywatelski

(red), fot. nadesłane

Wąbrzeźno

Upamiętnią rocznicę 
wybuchu wojny
1 września w Wąbrzeźnie odprawiona zostanie msza święta z okazji 82. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej. Delegacje oddadzą hołd walczącym o wolną Pol-
skę.

Wąbrzeźno

Nie chcą bloku
w miejscu parkingu

dokończenie ze str. 1
Od tamtego czasu minę-

ło ponad 10 lat, samochodów 
przybyło, a  obiecanych miejsc 
nie zrobiono w należyty sposób. 
Codziennie na tych miejscach 
postojowych parkuje ponad 
60 samochodów mieszkańców 
z całego osiedla, a i tak jest to za 
mało, ponieważ pozostali par-
kują wzdłuż ulicy dojazdowej. 
Niektórzy mieszkańcy z  powo-
du braku miejsc wyznaczonych 
w strefach parkują w miejscach 
niedozwolonych, czym narażają 
się na kary w postaci mandatu. 
W związku z powyższym doma-
gamy się zrobienia na istnieją-
cym już placu miejsc parkingo-
wych z  prawdziwego zdarzenia, 
a nie budowy bloku.”

Dalej przedstawione są pro-
pozycje dotyczące lokalizacji ko-
lejnych terenów parkingowych 
oraz nadzieja na poważne po-
traktowanie pisma z protestem 
i  odpowiedzi na nie w  ustawo-
wym terminie. Tekst protestu 
został wysłany do wiadomości 
zarządu SM w  Wąbrzeźnie oraz 
do burmistrza miasta.

Poprosiliśmy o  komen-
tarz do sprawy prezesa zarzą-
du Spółdzielni Mieszkaniowej 

w  Wąbrzeźnie Mariana Chro-
stowskiego, który sam określił, 
że udziela nam wiadomości 
z pierwszej ręki.

– Otrzymałem protest 
mieszkańców i  jednoznacznie 
stwierdzam, że nie będzie budo-
wy bloku mieszkalnego w okoli-
cach parkingu na Osiedlu Nie-
podległości. Rozważany był taki 
pomysł, ale tylko w  przypadku, 
gdyby były środki na jego reali-
zację. Obecnie projekt jest nie-
aktualny, a plotki na ten temat 
to totalna bzdura. Co więcej, 
znając problemy z miejscami do 
parkowania przy ulicy Hallera, 
mamy na uwadze stworzenie 
kolejnych 30 miejsc postojo-
wych dla aut naszych mieszkań-
ców pomiędzy blokami 13a; a 15. 
Można to osiągnąć, przesuwając 
boisko bliżej bloku nr 15. I wła-
śnie taki jest plan działania 
w najbliższym czasie – twierdzi 
Marian Chrostowski.

Wydaje się, że problem znik-
nął, zanim na dobre się pojawił. 
Puenta z  tej historii dowodzi, 
że trzeba rozmawiać, żeby się 
porozumieć i  znaleźć najlepsze 
wyjście w każdej sytuacji.

Tekst i fot.
B. Walas

Dla upamiętnienia ofiar tej 
wojny, wszystkich walczących 
o  wolną Polskę, za żołnierzy 
kampanii wrześniowej 1939 roku 
oraz w intencji śp. Jana Sobolew-
skiego – nauczyciela i  żołnierza 
– w  kościele pw. Świętych Apo-
stołów Szymona i  Judy Tadeusza 
odprawiona zostanie msza świę-
ta. Po niej wierni oraz delegacje 
jednostek samorządowych złożą 

wiązanki kwiatów przy Pomniku 
Chrystusa Warszawskiego oraz 
Pomniku Żołnierza Polskiego.

Nabożeństwo upamiętnia-
jące kolejne rocznice wybuchu II 
wojny światowej odprawiane jest 
w  Wąbrzeźnie od kilku lat. Do 
2020 roku intencje mszalne i mo-
dlitewne składał ppor. Jan Sobo-
lewski, kombatant II wojny świa-
towej, uczestnik walk nad Bzurą, 

nauczyciel matematyki, były 
dyrektor Zespołu Szkół Zawodo-
wych w  Wąbrzeźnie, wspaniały 
wychowawca i  pedagog. Pan Jan 
zmarł w  październiku ubiegłego 
roku w wieku 105 lat. Dzisiaj jego 
wolę kontynuuje Zdzisław Sobo-
lewski – syn pana Jana.

(red), fot. archiwum UM 
Wąbrzeźno
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GMINA PŁUŻNICA  Od 1 sierpnia 2021 r. obowiązują nowe staw-
ki za gospodarowanie odpadami. Najmniej mieszkańcy gminy 
płacą teraz 21 złotych od osoby

Minimum 21 zł
od osoby

– Na sesji 8 lipca 2021 r. zo-
stała podjęta uchwała Rady Gmi-
ny Płużnica w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za go-
spodarowanie odpadami komu-
nalnymi oraz wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności, która określa nowe 
stawki. Opłata określona na pod-
stawie złożonej deklaracji powin-
na być uiszczana do 10 dnia mie-
siąca następującego po upływie 
miesiąca kalendarzowego, które-
go dotyczy obowiązek ponoszenia 
opłaty – infotrmuje Urząd Gminy 
Płużnica.

Opłatę należy uiszczać na in-
dywidualny rachunek bankowy, 
który został nadany podczas skła-
dania pierwszej deklaracji. Nowe 
stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi wynika-
jące z w/w uchwały kształtują się 

w następujący sposób:
– Stawka opłaty za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli odpady są zbierane i odbie-
rane w sposób selektywny wyno-
si 21,00 zł miesięcznie od osoby. 
Jeżeli odpady nie są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny 

Ryczałtowa stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi odbieranymi od wła-
ścicieli nieruchomości, na których 
znajdują się domek letniskowy 
lub nieruchomość rekreacyjno-
wypoczynkowa w  przypadku 
zbiórki selektywnej wynosi 181,90 
zł rocznie od  nieruchomości, na 
której znajduje się domek let-
niskowy lub od innej nierucho-
mości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. Na-

wynosi 42,00 zł miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieru-
chomość,

– Miesięczne stawki opłaty 
za każdy pojemnik do odpadów 
komunalnych, od właścicieli nie-
ruchomości, na których nie za-
mieszkują mieszkańcy wynosi:

tomiast w przypadku zbieranych 
i  odbieranych w  sposób niese-
lektywny odpadów komunalnych 
w wysokości 363,80 zł rocznie od 
nieruchomości, na której znajdu-
je się domek letniskowy lub od 
innej nieruchomości wykorzysty-
wanej na cele rekreacyjno-wypo-
czynkowe.

Ustalono zwolnienie z  części 
z  opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jed-
norodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w  kompostowniku 
przydomowym w  wysokości 1 zł 
(od stawki obowiązującej opła-
ty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi) miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieru-
chomość.

(red),
fot. ilustracyjne

Wąbrzeźno

Uwaga kierowcy
Wprowadzono zmiany w organizacji ruchu na uli-
cach Spokojnej i Tysiąclecia. Będą obowiązywać od 31 
sierpnia br. 

Ulica Spokojna
Od poniedziałku – 31 sierpnia 

br. ulica Spokojna – na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Żwirki i Wigury 
do skrzyżowania z ul. Tysiąclecia 
– będzie drogą jednokierunkową. 
Wprowadzona będzie możliwość 
parkowania samochodami po le-
wej stronie ulicy, jadąc w kierun-
ku ul. Tysiąclecia.

SP nr 3 i jej okolice
Od poniedziałku – 31 sierpnia 

br. nowa organizacja ruchu dro-
gowego obowiązywać będzie na 
drogach w okolicy Szkoły Podsta-
wowej nr 3.

Po wybudowaniu przy szkole 
drugiego wjazdu na parking – od 
ul. Tysiąclecia, na ulicach Wspól-
nej, Tysiąclecia i Spokojnej nale-
żało wprowadzić zmiany w orga-
nizacji ruchu.

– Od poniedziałku wjazd na 
parking będzie z ul. Spokojnej, 
natomiast wyjazd w kierunku ul. 
Tysiąclecia. Ponadto na trasie do 
szkoły wyznaczono nowe przej-
ścia dla pieszych na ul. Wspólnej i 
ul. Spokojnej – podaje wąbrzeski 
ratusz.

(red)

Wąbrzeźno

Zrób to, bo czas goni
Narodowy Spis Powszechny trwać będzie do końca 
września br. Udział w nim jest obowiązkowy. Aby po-
móc mieszkańcom w  wypełnieniu tego obowiązku 
magistrat uruchomił punkty spisowe. Działają one 
w urzędzie oraz na targowisku Mój Rynek.

Dla mieszkańców, którzy mają 
trudności z  wypełnieniem for-
mularza spisowego uruchomio-
no punkty spisowe. Działają one: 
w Urzędzie Miasta, ul. Wolności 18 
(parter, pokój nr 2, tel. 56 688 45 
28) – w dni pracujące w godz. 7.15 – 
15.15); na Targowisku Miejskim „Mój 
Rynek” w budynku administracyj-
no-socjalnym, ul. Matejki, w  dni 
targowe: 27 sierpnia, 31 sierpnia, 3 
września i 7 września w godzinach 
9.00 – 11.00 (budynek administra-
cyjno-socjalny). Dodatkowe punkty 
spisowe organizowane są też przy 
okazji różnych wydarzeń rekreacyj-
no-kulturalnych. Warto więc śledzić 
ogłoszenia. Dodatkowy punkt spi-
sowy działać będzie w czasie piąt-
kowego koncertu w  amfiteatrze 
na Podzamczu. Rachmistrz czekać 
będzie na chętnych 27 sierpnia na 
koronie amfiteatru w godz. 17.00 – 
20.00.

Obowiązkową metodą przeka-
zania danych przez osoby fizyczne 
objęte spisem powszechnym jest 
samospis internetowy. Samospis 
można wykonać samodzielnie, 
za pomocą własnego urządzenia 
(komputera stacjonarnego, lapto-
pa, smartfona, itd.) – wystarczy 
zalogować się na stronę spis.gov.
pl i wypełnić kwestionariusz bądź 
w  najbliższym urzędzie gminy 

w punkcie spisowym (tel. 669 920 
061).

Równolegle z  samospisem 
w  spisie powszechnym prowa-
dzone są wywiady telefoniczne. 
Rachmistrzowie spisowi dzwonią 
do osób, które nie spisały się przez 
internet lub dzwoniąc na infolinię 
spisową (22 279 99 99). Rachmi-
strzowie dzwonią z dwóch nume-
rów telefonów: 22 828 88 88; 22 279 
99 99. W razie wątpliwości czy oso-
ba dzwoniąca jest rachmistrzem, 
można zweryfikować jej tożsa-
mość: https://rachmistrz.stat.gov.
pl/formularz/.

Zgodnie z art. 17a ust. 1-3 usta-
wy o narodowym spisie powszech-
nym ludności i mieszkań w 2021 r. 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1775), nie moż-
na odmówić przekazania danych 
rachmistrzowi kontaktującemu się 
telefonicznie z  osobami fizyczny-
mi objętymi spisem. Osoby, które 
przekażą dane telefonicznie rach-
mistrzowi, nie muszą już wypełniać 
formularza spisowego w  interne-
cie. A do osób, które już się spisały 
samodzielnie, rachmistrz nie za-
dzwoni. Jeśli chcesz wypełnić sam 
formularz w internecie, możesz to 
zrobić, dopóki nie skontaktuje się 
z tobą rachmistrz.

(red)
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WĄBRZEŹNO  Pierwsza edycja festiwalu jazzowego w Wąbrzeźnie za nami! Mieszkańcy miasta przez mi-
niony weekend byli uczestnikami niezwykłych muzycznych wrażeń

Z miłości do muzyki czyli 
festiwal WąbJAZZNo

O G Ł O S Z E N I E    W Ł A S N E 

WPR Sp. z o. o.

Poszukuje wspó³pracownika 
Tygodników: CGD, CLI, CRY, CWA

(powiaty: golubsko-dobrzyñski, lipnowski, rypiñski, w¹brzeski)

CV i próbny tekst nale¿y przes³aæ na adres:

a.korpalski@wpr.info.pl

z lekkim piórem, orientacj¹ w tematyce 
samorz¹dowej, spo³ecznej, sportowej
mo¿liwoœæ pracy zdalnej i stacjonarnej

Jak udowodnili organizatorzy 
festiwalu WąbJAZZno, świat jaz-
zu jest różnorodny i  zaskakujący. 
W  piątek 20 sierpnia odbyło się 
uroczyste otwarcie wydarzenia na 
placu Jana Pawła II, podczas któ-
rego wąbrzeźnianie mogli usłyszeć 
interpretację miejskiego hejnału 
skomponowanego przez Józefa 
Mossakowskiego. Następnie w  Ko-
ściele p.w. Św. Ap. Szymona i  Judy 
Tadeusza muzyk Piotr Damasiewicz 
zaprezentował uczestnikom festi-
walu muzyczną opowieść o akusty-
ce przestrzeni sakralnych na szlaku 
św. Jakuba. O  20 wszyscy zebrani 
udali się do Wąbrzeskiego Domu 
Kultury na dalszą część kultural-
nych atrakcji. W  placówce można 
było m.in. obejrzeć instalację au-
diowizualną pt. „Dźwięki miasta” 
autorstwa Zbigniewa Ronowskiego 
oraz happening Zbigniewa Izdeb-
skiego, a także wziąć udział w pane-
lu dyskusyjnym na temat inspiracji 
w improwizacji. 

	 Następnego dnia zmęcze-
ni uczestnicy festiwalu po piątko-
wych wydarzeniach nie mogli jed-
nak długo odpoczywać. W  sobotę 
21 sierpnia już o godz. 10 odbyły się 

jazzowe warsztaty wokalne prowa-
dzone przez Magdalenę Gołębiow-
ską w  WDK. Następnie o  godz. 13 
ulicami miasta przeszła muzyczna 
parada Dixie Company. Organiza-
torzy festiwalu nie zapomnieli rów-
nież o  najmłodszych odbiorcach 
muzyki. Na tarasie wąbrzeskiego 
amfiteatru w  godzinach popołu-
dniowych odbył się koncert jazzo-
wy dla dzieci. Gwiazdami wieczoru 

były formacje Anita Łazińska Quin-
tet oraz Szymon Łukowski Quintet. 
Sobotnie wydarzenia zwieńczyło 
wspólne jammowanie w  amfite-
atrze. 

	 W niedzielę warsztaty dla 
basistów poprowadził jeden z naj-
wybitniejszych polskich muzyków 
jazzowych – Wojciech Pilichowski. 
Następnie o  godz. 16 ponownie 
w  Kościele p.w.  Św. Ap. Szymona 

i  Judy Tadeusza odbył się koncert 
Bogusława Grabowskiego wraz 
z  Maciejem Sikałą. Uroczyste za-
kończenie festiwalu miało miej-
sce w WDK. Tam o godz. 19 jeden 
z inicjatorów WąbJAZZna – Tomasz 
Kraska – opowiedział o  projekcie 
„Przestrzeń – Muzyka – Kolor”. 
Następnie na scenie WDK-u zapre-
zentował się Mateusz Sobiechowski 
Quartet oraz Wojciech Pilichowski. 

Po tak niezwykłym weekendzie 
trudno było się rozstawać, dlate-
go również w niedzielę odbyło się 
jam session. Niewątpliwie pierwsza 
edycja festiwalu zakończył się suk-
cesem i na długo pozostanie w pa-
mięci jej uczestników.

	 – Ten festiwal nie miał-
by szans, gdyby nie wsparcie wielu 
osób – dziękował Tomasz Kraska. – 
Bardzo cieszy mnie frekwencja, bo 
faktycznie ciężko było się spodzie-
wać, jaka ilość osób będzie miała 
ochotę posłuchać jazzu w Wąbrzeź-
nie i  jak widać po wszystkich wy-
darzeniach uczestników było sporo. 
Mam nadzieję, że teraz będzie nas 
tylko przybywać i  na przyszłych 
wydarzeniach będzie nas coraz wię-
cej. 

	 – Organizatorzy WąbJAZ-
Zna rok przygotowywali to mu-
zyczne wydarzenie i  mam wielką 
nadzieję, że przed nami kolejne 
edycje festiwalu – dodał Tomasz 
Zygnarowski, burmistrz miasta. 

	 Organizatorami festiwalu 
było Stowarzyszenie FORMA, Wą-
bjazzno, Urząd Miasta Wąbrzeźno 
oraz Wąbrzeski Dom Kultury. 

Tekst i fot. (olagoralska)

Powiat

Wakacyjne zajęcia z PCPR
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie po raz kolejny organizuje 
dla wychowanków pieczy zastępczej z terenu powiatu wąbrzeskiego cykl spotkań 
pn. „Wakacje z PCPR”.

Rozpoczęły się one 23 sierp-
nia i potrwają do 27 sierpnia. Dla 
uczestników spotkań przewi-

dziano wiele atrakcji, m. in.: wi-
zytę na Kręgielni, wycieczkę do 
Ogrodu Zoobotanicznego w  To-

runiu, zwiedzanie Wąbrzeskich 
Zakładów Graficznych i  zajęcia 
na basenie. W  ostatnim dniu 
planowane są gry i zabawy oraz 
wspólne ognisko z  kiełbaskami 
w parku przy Starostwie Powia-
towym.

(red),
fot. Starostwo 

Powiatowe
w Wąbrzeźnie
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WĄBRZEŹNO  Nie dość, że są utalentowani artystycznie to szczególnie skutecznie promują nasze miasto

Seniorzy w akcji
Ostatnie spotkanie seniorów 

(czwartek, 19 sierpnia br.) odbyło 
się pod znakiem artystycznych ta-
lentów. Warsztaty z przyozdobie-
nia drewnianych pojemników po-
prowadziła koordynator projektu 
Eleonora Orczykowska. Rozdając 
zamówione drewniane skrzynki 
i  akrylowe farby wraz z  pędzel-
kami różnej wielkości, zapowie-
działa, że każdy z  uczestników 
tych warsztatów twórczych ma 
za zadanie udekorować pojemnik, 
który może służyć np., do prze-
chowywania pieniędzy z racji po-
bieranych emerytur i rent. W od-
powiedzi usłyszała, że gabaryty 
przeznaczonego do zdobienia po-
jemnika znajdą większe zastoso-
wanie w  odniesieniu do niezbęd-
nych, codziennie przyjmowanych 
leków. Jednak nie funkcjonalność 
zdobionych pudełek miała pod-
stawowe znaczenie.

Warsztatowe zajęcia odby-
wały się tuż przed przyjęciem 
gości z Płonnego, miejsca pobytu 
i  twórczości Marii Dąbrowskiej, 
które niedawno temu odwiedzili 
wąbrzescy seniorzy. I rzeczywiście, 
o umówionej godzinie pojawili się 
z rewizytą oczekiwani goście. Przy 
tej okazji nie zabrakło też burmi-
strza Tomasza Zygnarowskiego, 
który nie pojawił się z  pustymi 
rękoma. Gadżety promocyjne 
miasta przekazał prezes Fundacji 

Noce i  Dnie Marzenie Pietrzak. 
Chwilę po obiedzie serwowanym 
przez Spółdzielnię Socjalną Baza 
w Wąbrzeźnie wszyscy wybrali się 
na spacer po najbliższej okolicy.

Prezes z  Płonnego wypowie-
działa się o wrażeniach z rekone-
sansu po Podzamczu.

– To czym dysponujecie, czyli 
jeziorem w środku miasta, całą in-
frastrukturą wokół tego, budzi po 
prostu zazdrość. Mamy dokładnie 
25 minut, by dojechać do Wąbrzeź-

na i w najbliższy weekend zabiorę 
tu swoją rodzinę. Przejeżdżając 
przez Wąbrzeźno, nie widać atrak-
cji, które mogą skusić potencjal-
nych turystów do pobytu w  tym 
mieście. Jednak to, co zobaczyłam 
ja i moi podopieczni, nie pozosta-
wia wątpliwości, że warto wybrać 
się tutaj chociażby na weekendo-
wy wypoczynek. Zagospodarowa-
nie terenu, ilość atrakcji dla ludzi 
w każdym wieku kuszą do złożenia 
wizyty w  Wąbrzeźnie. Poza tym 

podpatruję panią Elę (koordyna-
tor projektu), jak poradzić sobie 
w prowadzeniu zajęć dla osób bar-
dzo dorosłych. Nie wiem czy po-
trafię nawiązać takie relacje jakie 
ma p. Ela. Jej komunikatywność, 
bezpośredniość i charyzma nie są 
dane wszystkim, którzy  prowa-
dzą taką działalność. Staram się 
podpatrzeć zasady realizacji pro-
jektów aktywizacji seniorów, bo 
sama chcę to wprowadzić w mo-
jej miejscowości. Mam nadzieję, 

że wzorce z Wąbrzeźna zadziałają 
również w Płonnem – podsumo-
wuje prezes Marzena Pietrzak.

Po artystycznych warszta-
tach, obiedzie z kurczakiem z roż-
na, całe towarzystwo przeniosło 
się do restauracji „Malta”, w  któ-
rym zaczęły się tak zwane balety. 
Akordeonista z  Płonnego uzupeł-
nił stan zespołu muzycznego pod 
kierunkiem Piotra Bartoszewskie-
go, który przywitał gości walcem 
z  ekranizacji powieści  Marii Dą-
browskiej „Noce i dnie”. Koordyna-
tor projektu, kierowniczka Ela nie 
byłaby sobą, gdyby nie wciągnęła 
do zabawy wszystkich obecnych. 
Z bezpośredniej obserwacji można 
stwierdzić, iż goście jak też tubylcy 
bawili się przednio. Prawdopodob-
nie, wskutek obopólnej sympa-
tii, nie była to ostatnia impreza 
w tym gronie.

Organizatorki wydarzenia wy-
rażają wdzięczność właścicielowi 
restauracji „Malta” Tomaszowi 
Góreckiemu za udostępnienie sali 
umożliwiającej realizację imprezy 
przy kapryśnej pogodzie. Uczmy 
się od seniorów otwartości na 
nowe wyzwania i odkrywania wła-
snych talentów oraz umiejętności 
tworzenia przyjaznego kontaktu 
z innymi ludźmi, którzy mają tak-
że wiele do zaoferowania.

Tekst i fot.
B. Walas
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WĄBRZEŹNO  Impreza goniła imprezę w ramach festiwalu WąbJAZZno w dniach 20-22 sierpnia 2021 r. Nie 
zabrakło w programie festiwalu propozycji dla dzieci i młodzieży

Sobotnie imprezy frajdą dla dzieci

Jak przystało na nazwę festi-
walu, była też propozycja koncerto-
wa pod nazwą „Mama Go: Jazz dla 
Dzieci”, która odbyła się na tarasie 
amfiteatru na Podzamczu. Roz-
łożone siedziska dla publiczności 
nieletniej w  towarzystwie swoich 
rodziców zapełniły miejsca przed 
sceną. Wydawałoby się, że godzina 
14:00 jako start koncertu mogła 
nakładać się na czas spożywania 

domowego obiadu, ale frekwencja 
potwierdziła, że w tym dniu strawa 
artystyczna była ważniejsza. Świet-
na komunikacja artystów z młodą 
widownią pozwoliła spopularyzo-
wać prezentowany gatunek mu-
zyczny wśród najmłodszych wą-
brzeźnian.

Zgodnie z  informacją przeka-
zaną przez koordynator festiwalu 
Paulę Uszyńską: – Ten festiwal jest 

wyjątkowym w  regionie wydarze-
niem przyjaznym rodzinom z dzieć-
mi. Badania dowodzą, że muzyka 
niezwykle korzystnie wpływa na 
rozwój dzieci, poprawiając ich kon-
centrację, uruchamiając kreatyw-
ność czy polepszając pamięć. To 
kolejny powód, dla którego warto 
spędzić czas z dziećmi przy dźwię-
kach łagodnej, swingującej muzyki 
jazzowej.

Jednak bardziej zaskakujący 
jest fakt wręcz zauroczenia kilkulat-
ków starymi jednośladami w czasie 
wystawy zabytkowych motocykli 
na wąbrzeskim rynku. Maluchy 
dosiadające starych motocykli nie 
dawały się od nich oderwać i chęt-
nie za zgodą rodziców pozowały do 
zdjęć. Najbardziej zafascynowane 
tymi maszynami były maluchy płci 
męskiej. Pomimo prób nie uda-
ło się znaleźć żadnej dziewczynki, 
która chciałaby posiedzieć na pre-
zentowanych zabytkach motory-
zacyjnych. Pozostaje wysnuć wnio-
sek, że taka przypadłość miłości 
do motocykli przekazywana jest 
genetycznie.

Wystawcy natomiast dzielili 
się między sobą uwagami tech-
nicznymi poszczególnych maszyn 
dotyczących zapłonu i  wielu in-
nych aspektów technicznych, nie-
koniecznie zrozumiałych dla po-
stronnych obserwatorów. Naszą 
uwagę zwrócił Harley Dawidson 
z 1925 roku oraz wehikuł w formie 
roweru z  zamontowanym silni-
kiem. Ponieważ wszystkie pojazdy 

(niektóre dotarły na lawetach) były 
zabytkowe to można podziwiać in-
wencję i  racjonalizatorskie myśle-
nie naszych przodków. Kilka wysta-
wionych maszyn było na sprzedaż. 
Cena nie była podana, więc należy 
się domyślać, że skierowano ją do 
pasjonatów jednośladowej moto-
ryzacji.

Tekst i fot. B. Walas

Gmina Ryńsk

Zakończenie wakacji na wesoło
Gminna Biblioteka Publiczna w Pływaczewie zaprosiła najmłodszych mieszkańców gminy Ryńsk na wyjątkowy spektakl, by wspólnie 
pożegnać wakacje.

Kto powiedział, że wkraczanie 
w jesienne dni musi być smutne? 
Na pewno nie Gminna Biblioteka 
Publiczna w  Pływaczewie, która 

dla dzieci z Pływaczewa, Zielenia 
i Małych Radowisk przygotowała 
niespodziankę. Placówkę w ponie-
działek 23 sierpnia odwiedził Teatr 

Maska z  Krakowa, który odegrał 
spektakl pt. „Na misiowych uro-
dzinach – najważniejsza jest ro-
dzina”. Sztuka miała na celu uka-

zanie wartości, jakimi są miłość, 
wzajemna pomoc i  szacunek. 
Mali czytelnicy z  entuzjazmem 
przyglądali się przedstawieniu 

i  brali czynny udział w  dyskusji 
na jego temat. 

(olagoralska), 
fot. nadesłane
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GMINA DĘBOWA ŁĄKA  W Lipnicy należącej do wąbrzeskiej gminy, a znajdującej się administracyjnie bli-
sko granicy z  powiatem golubsko-dobrzyńskim odbył się w ostatnią niedzielę 22 sierpnia parafialny piknik 
rodzinny

Integrują się międzypowiatowo

Oprócz wspólnego biesiado-
wania i  kończącej imprezę zaba-
wy tanecznej na świeżym powie-
trzu było sporo innych atrakcji. 
Od samego początku dużym za-

interesowaniem cieszyła się usłu-
ga wplatania w  warkoczyki róż-
nokolorowych włosów. Znalazło 
się też miejsce na sprzedaż ręko-
dzieła artystycznego. Tradycyjnie 

przeprowadzona została okolicz-
nościowa loteria, a  szczególnie 
związana z  mobilnym punktem 
szczepień przeciw Covid-19.

Przy takich okazjach zawsze 

aktywne są koła gospodyń wiej-
skich. W  tym przypadku działały 
aż dwa, jedno z Lipnicy, a drugie 
z  Nowej Wsi. Oferta kulinarna 
była bardzo szeroka. Od kro-
mek chleba ze smalcem i  ogór-
kiem, poprzez kaszankę, barszcz 
z  pasztecikiem, po szaszłyki 
i kiełbaski z grilla. Oczywiście nie 
zabrakło też słodkości. Różnorod-
ność przygotowanych ciast kusiła 
wyglądem i zapachem. Od pierw-
szych minut pikniku najbardziej 
zajęte były dzieci, które aktywnie 
korzystały z  urządzeń placu za-
baw przyległego do miejscowej 
świetlicy.

Wójt gminy Dębowa Łąka 
Stanisław Szarowski prowadził 
liczne rozmowy ze zgromadzo-
nymi mieszkańcami pobliskich 
Lipnicy miejscowości. W  krótkiej 
rozmowie z obsługą stoiska kuli-
narnego z  Nowej Wsi zostaliśmy 
poinformowani.

– My wszyscy już dawno je-
steśmy zaszczepieni, więc nie 

weźmiemy udziału w  dzisiejszej 
akcji szczepień. Bardziej martwi-
my się o młodszych członków ro-
dzin, którzy za chwilę rozpoczną 
nowy rok szkolny. Obawiamy się, 
że już w październiku może dojść 
do powtórki nauczania na odle-
głość. Chcielibyśmy tego uniknąć, 
ale trudno przewidzieć przyszłość 
– powiedzieli goście imprezy. Na 
pytanie o  uboczne efekty szcze-
pienia w ich wypadku, stwierdzi-
li, że bolące ramię w  okolicach 
wkłucia i  w  niektórych wypad-
kach podwyższona temperatura 
są do zniesienia.

Rozmówcy z  Nowej Wsi byli 
zaszczepieni preparatem Phizer, 
z  którego mogli też skorzystać 
uczestnicy pikniku podczas jego 
trwania. Taką decyzję podjęło 20 
osób, wśród których rozlosowano 
cenne nagrody, łącznie z  table-
tem.

Tekst i fot. 
B. Walas

Wąbrzeźno

Jazzowe inspiracje w bibliotece
Festiwalowi WąbJAZZno to również imprezy towarzyszące, które miały miejsce w 
minionym tygodniu w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Wąbrzeź-
nie.

W środę i w czwartek 18 i 19 
sierpnia w  Miejskiej i  Powiato-
wej Bibliotece Publicznej w Wą-
brzeźnie można było zainspiro-
wać się muzyką jazzową dzięki 
wydarzeniom adresowanym do 
mieszkańców miasta. W  pierw-
szym dniu przedfestiwalowych 
spotkań MiPBP zaproponowa-
ła muzyczne atrakcje swoim 

najmłodszym czytelnikom. 19 
sierpnia natomiast odbyło się 
spotkanie pod hasłami: jazz, 
film, literatura, poezja. Wieczór 
w  bibliotece uświetnili niezwy-
kli goście – Mateusz Sobie-
chowski, pianista i  kompozytor 
oraz Magdalena Gołębiowska, 
wokalistka, pianistka, kompo-
zytorka i  trenerka emisji gło-

su. Artyści zaprezentowali kilka 
utworów muzycznych i zainspi-
rowali wszystkich zebranych do 
rozmów o  literaturze jazzowej. 
Wieczór zakończyła projekcja 
filmu również o  tematyce jaz-
zowej. 

(olagoralska), 
fot. nadesłane
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WĄBRZEŹNO  W sobotę 21 sierpnia z Placu Jana Pawła II wyruszył barwny muzyczny korowód, który przy 
akompaniamencie jazzowych standardów dotarł na wąbrzeskie Podzamcze. Na czele niecodziennego pocho-
du szli muzycy formacji Dixie Company, za nimi zaś podążali radośnie uczestnicy pierwszego wąbrzeskiego 
jazzowego festiwalu WąbJAZZno. Muzyczna parada byłą jedną z wielu atrakcji kilkudniowego festiwalu

Dixielandowa parada ulicami miasta

Dixie Company to poznański 
zespół, który występuje nie tyl-
ko w Polsce, ale także w wielu 

krajach europejskich oraz USA. 
Formacja Dixie Company po-
wstała w 1993 roku z inicjatywy 

puzonisty Krzysztofa Zaremby. 
Grupa jest dobrze znana miło-
śnikom jazzu zarówno w kraju, 
jak też za granicą. Dixie Com-
pany zagrali już kilkaset kon-
certów w wielu prestiżowych 
miejscach, dlatego ich występ 
w naszym mieście to z pewno-
ścią duże wydarzenie. Muzycy 
grają głównie tradycyjny jazz 
w radosnej i ożywionej formie. 
Ich muzyka zawiera maksimum 
swingu oraz pełne improwizacji 
pokazy solistów.

Współpracowali z takimi 
gwiazdami jak m.in. Mr. Acker 
Bilk oraz z duńską formacją Papa 
Bue’s Viking Jazz Band. Na swo-

im koncie mają wiele sukcesów 
festiwalowych i telewizyjnych. 
W 2000 roku Dixie Company 
reprezentowali Wielkopolskę 
w Pawilonie Polskim na EXPO 
w Hanowerze oraz wystąpili 
w pawilonie Unii Europejskiej 
podczas wizyty jej przewodni-
czącego Romano Prodiego.

Dixieland to określenie sty-
lu w muzyce jazzowej, czasem 
nazywanego też hot jazzem 
lub early jazzem (wczesnym 
jazzem). Powstał w Nowym 
Orleanie na początku XX w., 
skąd w drugiej dekadzie XX w. 
został przeniesiony przez ze-
społy nowoorleańskie do Chi-

cago i Nowego Jorku. Dixieland 
łączy elementy bluesa, ragti-
me’u i zbiorowej improwizacji. 
Wykonywany jest przez zespo-
ły, które w swoim składzie mają 
takie instrumenty, jak: kornet 
(trąbka), puzon, klarnet, banjo, 
kontrabas lub tuba, fortepian. 
Niekiedy termin dixieland od-
noszony jest wyłącznie do jaz-
zu, tworzonego przez białych 
muzyków, jako przeciwieństwo 
jazzu nowoorleańskiego, wyko-
nywanego przez Afroameryka-
nów.

Tekst i fot. 
(krzan)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL
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Świętowali mieszkańcy dwóch wsi
GMINA DĘBOWA ŁĄKA  21 sierpnia br. mieszkańcy Niedźwiedzia i Jaworza podziękowali za tegoroczne 
plony

IG.6840.6.2021 JG

 OG£ASZAM

pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzeda¿ prawa w³asnoœci do gruntu komunalnego 

o powierzchni 0,0999 ha okreœlonego dzia³k¹ ewidencyjn¹ nr 728, zapisanego w ksiêdze wieczystej 

KW nr TO1W/00029649/2, po³o¿onego w obrêbie 2 miasta W¹brzeŸno przy ulicy Truskawkowej 

i przeznaczonego w planie zagospodarowania miasta pod zabudowê mieszkaniow¹ jednorodzinn¹ i us³ugi 

nieuci¹¿liwe (symbol planistyczny A-31 MN/U).             

Cena wywo³awcza wynosi 110.700,00 z³ brutto

(s³ownie: sto dziesiêæ tysiêcy siedemset z³otych).

Wadium ustalono na kwotê 5.500,00 z³otych ( s³ownie: piêæ tysiêcy piêæset z³otych)

Post¹pienie ustalono w kwocie nie ni¿szej ni¿ 1.107,00 z³otych ( s³ownie: jeden tysi¹c sto siedem 

z³otych)

Wy¿ej podana ceny zawieraj¹ 23% podatku VAT –zgodnie z ustaw¹ z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i us³ug (Dz.U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.).  

Przetarg odbêdzie siê dnia 28 wrzeœnia 2021 roku o godz. - 10.00  w siedzibie Urzêdu Miasta W¹brzeŸno                              

(ul. Wolnoœci nr 18 – sala  nr 19). Warunkiem przyst¹pienia do przetargu na sprzeda¿ jest wp³acenie 

wadium na konto Gminy Miasto W¹brzeŸno –  07 9484 1033 2319 1806 1080 0006 do dnia 24 wrzeœnia 

2021 r. w³¹cznie.  

Szczegó³owych informacji na temat przetargu udzielaj¹ pracownicy Wydzia³u Inwestycji, Gospodarki 

Gruntami i Planowania Przestrzennego  Urzêdu Miasta W¹brzeŸno ul. Wolnoœci nr 18, pokój nr 2 , 

tel. 56 688-45-28 lub przez pocztê internetow¹: gg@wabrzezno.com.  Pe³en tekst og³oszenia zosta³ 

wywieszony na tablicy og³oszeñ Urzêdu Miasta oraz znajduje siê na stronie internetowej Miasta W¹brzeŸno 

pod adresem: www.bip.wabrzezno.com (w zak³adce „Przetargi i zamówienia ”- „Przetargi ”).                                                          

W¹brzeŸno, dnia 26.08.2021 r.                                                                                  

                                                                                                                                 Burmistrz 
                                                                                                      mgr Tomasz Zygnarowski 

O G Ł O S Z E N I E

Dożynki parafialno-wiej-
skie rozpoczęły się uroczystą 
mszą świętą celebrowaną przez 
proboszcza ks. Pawła Kubasi-
ka. W  trakcie mszy delegacje 
sołectw przyniosły wieńce do-
żynkowe. Po poświęceniu darów 
ziemi uczestnicy imprezy prze-
maszerowali do sali wiejskiej, 
gdzie podzielono dożynkowy 
chleb, którym sołtys Jan Stani-

szewski poczęstował wszystkich 
gości.

Uczestników dożynek po-
witała radna Maria Winiarska, 
a  wójt Stanisław Szarowski po-
dziękował wszystkim za trud 
włożony w  pracę na roli. Po 
oficjalnej części rozpoczęło się 
wspólne biesiadowanie. Ciepły 
żurek i flaczki oraz domowe wy-
pieki z  kawą cieszyły się ogól-

nym uznaniem. Na zakończenie 
zaserwowano jeszcze kiełbaski 
z grilla.

Po wspólnie spędzonym 
czasie w gronie najbliższych są-
siadów  i  z  miłymi wrażeniami 
uczestnicy dożynek rozeszli się 
do domów i  swoich gospodar-
skich obowiązków.

B. Walas,
fot. Agnieszka Gawdzik
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XX wiek

POSTAĆ  W czasie jednej z najbrutalniejszych wojen – woj-
ny secesyjnej, znalazł się człowiek, który powiedział „dość” 
i zaczął walczyć o swój dom i okolicę. Wkrótce stworzył mi-
kropaństewko, gdzie każdy człowiek był sobie równy

Kapitan Knight Biznes 
na walutach
Początek lat 20. ubiegłego wieku był niespokojny 
pod względem gospodarczym. Wielu oszustów pró-
bowało dorobić się na niestabilnej sytuacji, m.in. 
pokątnie handlując walutami. W wielkim proce-
sie z 1924 roku dotyczącym oszustw walutowych 
na ławie oskarżonych znalazło się 41 osób, w tym 
przedstawiciel Wąbrzeźna.

Newton Knight przyszedł 
na świat w  małej, prowincjo-
nalnej mieścinie w  hrabstwie 
Jones, w  Mississippi. Gdy wy-
buchła wojna secesyjna, więk-
szość mieszkańców hrabstwa 
Jones była przeciwna walce, ale 
mieli poczucie obowiązku, więc 
zaciągnęli się do jednej jednost-
ki, by nie mieszać się z innymi 
żołnierzami z Południa USA.

Minął pierwszy rok krwa-
wej wojny między stanami 
z  północy (Unią) i  południa 
(Konfederacją). W  armii połu-
dnia coraz częściej zdarzały się 
wypadki dezercji. Do żołnierzy 
z  hrabstwa Jones zaczęły do-
biegać informacje o  kiepskim 
stanie ich skromnych gospo-
darstw, o  głodujących żonach 
i  dzieciach. Newton Knight 
wpadł w  furię, gdy dowiedział 
się, że armia południa zare-
kwirowała konia z  jego farmy. 
O  dezercji przesądziła jednak 
inna sprawa. Rząd południa 
wprowadził tzw. prawo 20 
czarnych. Oznaczało ono, że 
każdy farmer z południa, któ-
ry posiada przynajmniej 20 
niewolników, może uniknąć 

służby wojskowej. W paździer-
niku 1862 roku Knight zrzucił 
mundur i  ruszył do domu. Po 
przejściu na piechotę ponad 
250 km dotarł do swojej farmy. 
Szczęście nie trwało długo. Na 
wiosnę został aresztowany, 
a  władze południa nakazały 
spalić jego farmę jako przykład 
dla innych.

Knight zdołał później ukryć 
się na mokradłach. Tu spo-
tkał innych dezerterów oraz 
niewolników, którzy uciekli 
z  plantacji bawełny. Wkrótce 
stworzyli oni partyzancki od-
dział. Knight został wybrany 
ich kapitanem. Celem party-
zantów było chronienie rodzin 
przed uciskiem ze strony rządu 
oraz obowiązkową kontrybucją 
na rzecz armii. Wszystko było 
dość dobrze zorganizowane. 
Gdy do kryjówki partyzantów 
zbliżały się oddziały armii, ko-
biety dęły w  rogi, aby ostrzec 
mężczyzn.

W ciągu półtora roku walk 
oddział Knighta stoczył kilka-
naście potyczek z  oddziałami 
armii południa. Partyzanci 
z  mokradeł przypominali nie-

co Robin Hooda lub Janosika. 
Napadali nawet na pociągi, by 
przejmować zarekwirowaną 
kukurydzę. Następnie rozda-
wali ją wśród potrzebujących. 
Wiosną 1864 roku hrabstwo Jo-
nes było już poza kontrolą rzą-
du. Partyzanci stworzyli wła-
sne mikropaństewko.

Gdy wojna kończyła się, 
oddział Knighta wyzwolił jesz-
cze na jednej z plantacji grupę 
niewolniczych dzieci. Armia 
północy zleciła mu podział 
żywności między mieszkańca-
mi hrabstwa.  Niedługo potem 
Knight rzucił wojaczkę i osiadł 
na farmie. W życiu prywatnym 
bohater wojny secesyjnej miał 
mniej szczęścia. Rozwiódł się 
ze swoją żoną Sereną. Później 
poślubił byłą niewolnicę imie-
niem Rachel. Dla wielu białych 
mieszkańców Południa było nie 
do pomyślenia, że biały Knight 
w  czasie wojny walczył ramie 
w ramie z czarnymi, a później 
nawet ożenił się z czarnoskórą 
kobietą.

Newton Knight zmarł 
w  1922 roku dożywszy 92 lat. 
Prawo stanu Mississippi zabra-
niało przebywania na jednym 
cmentarzu białym i  czarnym. 
Rodzina Knightów była mie-
szana, więc postanowiono po-
chować seniora rodziny na 
wzgórzu, na zaimprowizowa-
nym cmentarzyku. Na jego 
grobie wyryto napis „Żył dla 
innych”.

Niestety południe USA 
żyło wciąż segregacją rasową. 
W  1964 roku pra prawnuko-
wie Newtona Knighta – 8-letni 
Randy i  9-letni Edgar nie mo-
gli iść do szkoły, ponieważ jako 
w 1/16 czarni nie byli uznawa-
ni przez prawo za białych.

(pw)

XX wiek

Nie doczekali upamiętnienia
Tuż po zakończeniu II wojny światowej należało zadbać o pamięć o ofiarach 
tego konfliktu. Uroczystość odsłonięcia pomnika w Wąbrzeźnie niestety od-
była się w cieniu tragedii.

Pomnik na cmentarzu 
w  Wąbrzeźnie został utworzo-
ny w 1945 roku po odnalezieniu 
zwłok zabitych żołnierzy wojska 
polskiego jeszcze z czasów kam-
panii wrześniowej oraz miesz-
kańców zamordowanych także 

na początku wojny. Uroczystość 
odsłonięcia pomnika odbywała 
się w grudniu 1945 roku. Nieste-
ty pociągnęła za sobą straszliwą 
tragedię. Samochód ciężarowy 
wiózł uczestników na uroczy-
stość do Wąbrzeźna z  Golubia. 

Niestety w  Lipnicy uległ wy-
padkowi. Rany odniosło kilka-
naście osób. Dwie z  nich – A. 
Londkowski i S. Samajda zmar-
ło po przewiezieniu do szpitala 
w Wąbrzeźna.

(pw)

W 1923 roku policja areszto-
wała na całym Pomorzu kilka-
dziesiąt osób należących do kół 
banków ludowych. Banki te były 
najbardziej popularne w naszych 
okolicach i  cieszyły się sporym 
zaufaniem. Głównym oskarżo-
nym w  Wąbrzeźnie był miej-
scowy piekarz – Mantej. W  jego 
piekarni znajdował się nielegal-
ny punkt handlu złotem. Biedni 
ludzie nie mieli za co kupować 
podstawowych produktów. Ów-
czesny polski pieniądz – marka 
polska – nie miał praktycznie 
wartości. Ratowano się więc, 
wyprzedając złoto. Sprzedawano 
je pokątnym kupcom. Jednym 
z nich był Oskar Holz z Torunia. 
Wąbrzeska piekarnia była jed-

nym z jego „biur”.
Drugi wątek wąbrzeski doty-

czył miejscowego banku o nawie 
„Bernstein”. Był on prowadzony 
przez dyrektora Dudzińskiego. 
Bank oskarżono także o nielegal-
ny handel walutami, fałszerstwa 
księgowe i  świadczenie usług 
już nawet po urzędowej utracie 
uprawnień. Na ławie oskarżo-
nych znaleźli się także członko-
wie zarządu Banku Ludowego 
w  Wąbrzeźnie i  Miejskiej Kasy 
Oszczędności. Jej kierownik ku-
pował waluty na własną rękę. 
Wszyscy oskarżeni zostali ska-
zani. Ci z Wąbrzeźna tłumaczyli 
się nieznajomością przepisów, ale 
sędziowie i tak im nie uwierzyli.

(pw)

XX wiek

Pańska impreza?
W 1908 roku w Lipnie odbyła się wielka wystawa 
przemysłowa. Wieść o pięciodniowej imprezie była 
głośna na terenie całej tzw Kongresówki. Wystawa 
była wielkim sukcesem i promowała mieszkań-
ców i ich osiągnięcia gospodarcze. Niestety w Lip-
nie brakowało miejsca dla... kobiet.

Jedno z  czasopism kobie-
cych z początku XX wieku pt. 
„Bluszcz” poświęciło wątkowi 
kobiecemu wystawy lipnow-
skiej obszerny artykuł. Femi-
nistkom nie podobało się na 
przykład stoisko koła ziemia-
nek dobrzyńskich. Zarzucano 
im m.in. traktowanie kobiet 
jako osób, które nie chcą in-
tensywnie pracować i  starać 
się o własną karierę:

„Pawilonik komitetowych 
pań był podobny do groty 
nimf umajonej kwieciem i ro-
ślinami,

całą posadzkę tworzył 
kwietnik ułożony z  różno-
barwnych róż. Symbol był 

przejrzysty aż nadto. Zdawał 
się mówić: „Jesteśmy podob-
ne do kwiatów, chcemy życie 
przejść po różach“.

Organizatorom wysta-
wy, czyli ziemiaństwu okolic 
Lipna zarzucono zorganizo-
wanie „pańskiej imprezy”, 
która zdaniem działaczek fe-
ministycznych nie przysta-
wała do realiów ówczesnego 
świata. Redaktorki „Bluszczu” 
wytknęły organizatorom, że 
wprawdzie ich gospodarstwa 
są wzorcowe, ale ziemia do-
brzyńska jest biedna, a więk-
szość ludzi na wsi nadal nie-
piśmienna.

(pw)
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XX WIEK  W latach 1919-1921 na Śląsku wybuchły trzy powstania. Ich skutkiem było przyłączenie do 
Polski części Górnego Śląska. Dzięki temu odradzająca się Rzeczpospolita zyskała dostęp do zagłębia 
przemysłowego. Z okazji setnej rocznicy III powstania przybliżamy historię walk polsko-niemieckich 
o Śląsk

Sukcesy powstań na Śląsku

 11 listopada 1918 roku w  la-
sku Compiegne pod Paryżem 
podpisano zawieszenie broni po-
między przedstawicielami wojsk 
alianckich i  niemieckiego Sztabu 
Generalnego. Pokonane Niemcy 
borykały się z  wieloma proble-
mami. Mieszkańcy Wielkopolski 
domagali się przyłączenia tych 
ziem do odrodzonej Rzeczpospo-
litej, która je utraciła w  trakcie 
zaborów. Szokiem dla niemieckiej 
opinii publicznej było wystąpie-
nie w Reichstagu posła Wojciecha 
Korfantego, który domagał się 
zwrotu Polsce ziem pozaboro-
wych oraz całej rejencji opolskiej 
utraconej przez państwo polskie 
w XIII wieku. Aby uspokoić niepo-
koje na terenie Górnego Śląska, 
sprowadzono dywizję piechoty, 
przekształconą następnie w bry-
gadę Reichswehry (Grenzschutz). 
Pełniła ona dozór nad dawną gra-
nicą trzech zaborów. 

Sytuacja gospodarcza również 
była daleka od normalnej. Po wy-
stąpieniach robotniczych i  straj-
ku w Królewskiej Hucie (Chorzów) 
w styczniu 1919 roku, gdzie padło 
od kul niemieckich kilkanaście 
osób, w  wielu miastach rejencji 
wprowadzono stan oblężenia. 
Następstwem tych wydarzeń było 
wydanie specjalnego zarządzenia, 
uznającego za zdradę stanu każdą 
działalność na rzecz przyłączenia 
Górnego Śląska do Polski. W mar-
cu 1919 roku doszło do dalszych 

wystąpień strajkowych w Zabrzu, 
Radzionkowie i  Siemianowicach, 
ponownie interweniowały od-
działy niemieckie. 

I powstanie śląskie
Przez Górny Śląsk nadal prze-

taczała się fala strajków i wystą-
pień robotniczych. Dodatkowo 
bulwersował fakt zwalniania Ślą-
zaków z kopalń i hut, aby zatrud-
niać byłych członków niemieckich 
bojówek - Freikorps. Tymczasem 
w Polskiej Organizacji Wojskowej 
Górnego Śląska panował rozdź-
więk. W  Strumieniu znajdowa-
ło się Dowództwo Główne POW 
GŚl, na czele którego stał Alfons 
Zgrzebniok. W Bytomiu zaś znaj-
dował się, formalnie rozwiązany, 
Główny Komitet Wykonawczy 
POW GŚl., z  nieformalnym przy-
wódcą Józefem Grzegorzkiem. 
Powiązany z  piłsudczykami, po-
siadał spore wpływy wśród innych 
komendantów, którzy wysunęli 
jego kandydaturę na komendanta 
głównego oraz żądanie wszczęcia 
powstania. Zgrzebniok był w tym 
czasie w  Warszawie, a  wezwany 
do Strumienia Grzegorzek został 
przekonany, aby odłożyć na póź-
niej termin wybuchu powsta-
nia. Tymczasem nieoczekiwanie 
Niemcy rozpoczęli szeroko zakro-
joną akcję policyjną. Zatrzymano 
m.in. Grzegorzka z  dokumenta-
mi organizacji. Gdy wiadomość 
ta dotarła do Piotrowic, grupa 
uchodźców z  Maksymilianem Ik-

salem podjęła decyzję o wybuchu 
powstania. Termin wyznaczono 
na 17 sierpnia 1919 roku, na godzi-
nę 2.00. Po tej godzinie powstań-
cy przekroczyli Olzę, zaatakowali 
Gołkowice oraz dworzec kolejowy 
w  Godowie. Walki powstańcze 
w  krótkim czasie objęły powiaty 
pszczyński, rybnicki czy katowicki 
oraz te, w których był spory od-
setek ludności polskojęzycznej. 
Walczono w  Janowie, Mysłowi-
cach, Giszowcu, Orzegowie, Chro-
paczowie, Bobrku, Łagiewnikach, 
Bielszowicach czy Biskupicach. 
Nie zdołano jednak opanować 
Mikołowa ani Pszczyny. Po po-
czątkowych sukcesach, niemiecki 
Grenzschutz sprowadził posiłki. 
Powstańcy dysponujący bronią 
ręczną, nie byli w stanie przeciw-
stawić się broni maszynowej, ar-
tylerii czy pociągom pancernym 
i  samolotom. Alfons Zgrzebniok 
wydał rozkaz zaprzestania walk 
24 sierpnia 1919 roku, ze względu 
na beznadziejnie położenie od-
działów powstańczych oraz wzra-
stające represje ze strony władz 
niemieckich. Kilka tysięcy uczest-
ników powstania uciekło na stro-
nę polską w obawie przed repre-
sjami. Z  obozów tymczasowych 
wrócili dopiero po 1 października 
1919 roku, po podpisaniu poro-
zumienia polsko-niemieckiego. 
W myśl postanowienia, uczestni-
cy walk powstańczych mieli nie 
ponosić żadnych konsekwencji ze 

strony władz niemieckich. Stało 
się jasne, że o przyszłości Górne-
go Śląska powinien zdecydować 
plebiscyt.

II powstanie śląskie
Od stycznia 1920 roku, na 

terenie Górnego Śląska zaczęły 
obowiązywać regulacje Traktatu 
Wersalskiego, przewidziane dla 
plebiscytowego obszaru Górnego 
Śląska. Reichswehra opuściła te-
ren plebiscytowy, a na jej miejsce 
wmaszerowały alianckie oddziały, 
które czuwały nad wdrożeniem 
postanowień pokojowych. Pod 
skrzydłami wojsk sojuszniczych 
odrodziły się także polskie struk-
tury organizacyjne. Nieoficjalnie 
władzę sprawował bytomski Ko-
misariat Plebiscytowy z  Korfan-
tym na czele. Alfons Zgrzebniok 
pozostał nadal komendantem 
ds. wojskowych. Niemcy tak-
że prowadzili przygotowania 
przedplebiscytowe, przy wspar-
ciu rzekomo bezstronnej policji 
bezpieczeństwa Organizacja ta 
jawnie wpierała stronę niemiecką 
w  kampanii przedplebiscytowej. 
Aby dowieść swej siły i udowod-
nić stronniczość niemieckiej poli-
cji, zadecydowano o wybuchu po-
wstania w nocy z 19 na 20 sierpnia 
1920 roku. Równolegle walki wy-
buchły w powiatach pszczyńskim, 
rybnickim, katowickim, lubliniec-
kim, tarnogórskim, toszecko-
gliwickim i  zabrskim. Walczono 
także w  rejonie linii Opole-Kra-
siejów-Dobrodzień oraz w  Ra-
ciborzu i  Koźlu. Powstańcy opa-
nowali większość strategicznych 
terenów przemysłowych, z  wy-
jątkiem dużych miast, w których 
stacjonowały wojska alianckie 
oraz jednostki policji. Dodatkowo 
wybuch strajk polskich robotni-
ków, który przyczynił się do pa-
raliżu regionu. Znienawidzona 
policja niemiecka została rozbro-
jona lub przegnana. Jej los został 
przypieczętowany przez Komisję 
Międzysojuszniczą, która zgodzi-
ła się na jej rozwiązanie. Dzięki 
temu zademonstrowano siłę pol-
skich organizacji militarnych oraz 
zlikwidowano niemiecki aparat 
kontroli na obszarze plebiscyto-
wym.

Plebiscyt 
i III powstanie śląskie 
Plebiscyt odbył się 20 mar-

ca 1921 roku. Na podstawie jego 
wyników miano zadecydować 
o  przynależności ziem Górne-
go Śląska do Polski lub Niemiec. 
Głosowanie odbywało się pod 
nadzorem Komisji Międzysojusz-

niczej. Obie strony zmobilizowały 
swe społeczeństwa w  akcję ple-
biscytową. Organizowano zbiórki 
pieniężne, wiece oraz komitety 
pomocy. Ruszyła także machina 
propagandy. Ostatecznie w  gło-
sowaniu udział wzięło ponad 1,19 
miliona osób. Za Polską głoso-
wało 479.365 Ślązaków (40,3%), za 
Niemcami 707.393 (59,4%). Plebi-
scyt nie usatysfakcjonował żad-
nej ze stron. Polsce miało przy-
paść 25% rejonu plebiscytowego, 
głównie bez przemysłu ciężkiego.

30 kwietnia 1921 roku doszło 
do spotkania Korfantego z  do-
wódcami wojskowymi i  zapadła 
decyzja o  wybuchu III Powsta-
nia w  nocy z  2 na 3 maja. Akcję 
powstańczą rozpoczęto od wy-
sadzenia dziewięciu mostów ko-
lejowych, które umożliwiłyby 
transport posiłków niemieckich 
na obszar plebiscytowy. Liczeb-
ność sił powstańczych wynosiła 
39 tysięcy członków, w  trakcie 
walk wzrosła do 45 tysięcy. W cią-
gu tygodnia powstańcy opanowa-
li cały teren plebiscytowy. Tym-
czasem Niemcy po początkowym 
szoku rozpoczęli mobilizację sił. 
Do najkrwawszych walk doszło 
w rejonie Góry Świętej Anny i Kę-
dzierzyna. 25 czerwca podpisano 
rozejm. Jednostki polskie oraz 
niemieckie wycofywały się z tere-
nu plebiscytowego od 28 czerwca 
do 5 lipca 1921 roku.

Choć walki zaowocowały re-
misem militarnym, to właśnie 
dzięki tym wydarzeniom część 
regionu ze strategicznym prze-
mysłem miała zostać przyłączo-
na w  granice II Rzeczpospolitej. 
Ostatecznie po wielu obradach 
i  interpelacjach Ligi Narodów, 
zadecydowano, aby wytyczyć 
nową granicę polsko-niemiecką 
na spornym terytorium Górne-
go Śląska. Decyzje te były bar-
dziej korzystne niż proponowana 
wcześniej granica po plebiscycie. 

Ostatecznie w 1922 roku pod-
pisano w  Genewie konwencję 
w  sprawie Śląska. Obszar przy-
znany Polsce powiększony został 
do około 1/3 spornego teryto-
rium. Konwencja była korzystna 
dla Polski, jeśli chodzi o  istnieją-
ce na nim obiekty przemysłowe. 
Polsce przypadło 50% hutnictwa 
i 76% kopalń węgla.

Opr. (Szyw)
Więcej o powstaniach 

śląskich przeczytasz www.mu-
zeumpowstanslaskich.pl oraz 

www.niepodlegla.gov.pl
Fot. domena publiczna

Powstańcy śląscy 
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Numery alarmowe
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Św. Floriana 6
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 689 09 00
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
ul. Wolności 28
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 72 00
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja
Urząd Miejski w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Starostwo Powiatowe
w Wąbrzeźnie
Wolności 44
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 24 51 do 57

Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Wolności 27
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 33 15 

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Wolności 44
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy w Wąbrzeźnie
ul. Macieja Rataja 2
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 17 77

Urząd Gminy Wąbrzeźno
ul. Mickiewicza 21
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 75 00

PKS Dworzec Autobusowy
ul. 1 Maja 51
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 62

Urząd Gminy
Dębowa Łąka
Dębowa Łąka 38
87-207 Dębowa Łąka
tel. 56 688 49 10

Urząd Gminy Książki
ul. Bankowa 4
87-222 Książki
tel. 56 688 81 67

Urząd Gminy
Płużnica
Płużnica 60
87-214 Płużnica
tel. 56 687 52 00

Urząd Gminy
Ryńsk
ul. Mickiewicza 21
87-213 Ryńsk
tel. 56 687 75 00

Kultura i rekreacja
Wąbrzeski Dom Kultury
ul. Wolności 47
tel. 56 688 17 27
Miejska i Powiatowa 

Biblioteka Publiczna 
w Wąbrzeźnie
ul. Matejki 11 B
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 18 21

Centrum Sportu i Rekreacji
ul. Tysiąclecia 3
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 16 36

Oświata
Zespół Szkół
Ogólnokształcących
ul. Wolności 35
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 22 85

Szkoła Podstawowa nr 3
ul. Tysiąclecia 1
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 20 19

Szkoła Podstawowa nr 2
im. Jana Pawła II
ul. Wolności 30
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 18 23

Przedszkole Miejskie. Bajka
ul. Żeromskiego 11
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 20 92

Przedszkole Alpido
ul. Marii Konopnickiej 13
87-200 Wąbrzeźno
kom. 604 238 767

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 
we Wroniu
Wronie 28
tel. 56 461 06 11

Poradnia Psychologiczno
-Pedagogiczna w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 35
tel. 56 688 21 75

Zespół Szkół Zawodowych
ul. Żeromskiego 6
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 13 52

Pomoc społeczna
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie
ul. Wolności 44, tel. 56 688 24 52
Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej
ul. Wolności 32
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 689 04 00

Dom Pomocy Społecznej
ul. Pod Młynik 4a
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 03 71

Przedsiębiorstwa komunalne
Zarząd Dróg Powiatowych
ul. 1 Maja 61
87–200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 13 86

Miejski Zakład Energetyki Cieplnej 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
ul. Tysiąclecia 8
87–200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 27

Zdrowie
Apteka Majowa
ul. Mickiewicza 11
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 620 04 49

Apteka Pod Arniką
ul. Wolności 10
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 26 55

Apteka Stokrotka
ul. Niedziałkowskiego 8
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 12 94

Apteka Dbam o Zdrowie
ul. Wolności 38
87-200 Wąbrzeźno
tel. 73 669 77 73

Apteka PULS VI
ul. Niedziałkowskiego 5
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 477 01 25

Apteka Przyjazna
ul. Wolności 46
87-200 Wąbrzeźno
Tel. 56 651 06 50

Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej 
Nowy Szpital 
w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 27
tel. 41 240 1701 
Przychodnia Lekarska 

“Amicus” N.Z.O.Z.
ul. Grudziądzka 58
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 16 46

NZOZ Zespół Lekarski 
„Medicus” Swarcewicz-Bejger 
Ewa, Swarcewicz Tomasz
ul. Pruszyńskiego 10,
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 08 87
tel. 56 687 30 22
tel. 56 687 30 23

Przychodnia Lekarska 
Świat Zdrowia 
Neuca Med
ul. Niedziałkowskiego 5
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 03 58

Niepubliczny 
Specjalistyczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej 
“Endomed”
ul. Plac Jana Pawła II 
lokal nr 9
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 696 91 36
tel. 668 577 066

Przychodnia Medycyny 
Rodzinnej w Sitnie
Sitno 37
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 91

Przychodnia KEMED
ul. Matejki 20c
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 00 20

NZOZ Przychodnia 
Specjalistyczna 
“REMEDIUM”
ul. Matejki 2A
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 29 89
tel. 56 687 17 87

Remedium SC 
Indywidualna 
Praktyka Lekarska Ewa 
i Cezary Zapałowicz
ul. Matejki 2A
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 29 89
tel. 56 687 17 87

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Auto-Moto

Autokasacja/demontaż
Absolutnie auta kupię w całości, rozbite lub na 
złom, odbiór lawetą, tel. 887-813-007

Nieruchomości
Mieszkania

Wynajmę  dwa mieszkania jednopokojowe 
z kuchnią i łazienką  i zachowankiem  o po-
wierzchni 40m2 w Rypinie  tel. 513-401-299

Meble
Inne

Sprzedam meble sypialne w bardzo dobrym 
stanie  tel. 505-442-915

Rolnictwo
Maszyny

Wyprzedaż maszyn  likwidacja gospodarstwa 
tel. 505-442-915 

Zwierzęta
SKUP TRZODY CHLEWNEJ I BYDŁA !!! ATRAK-
CYJNE CENY , KRÓTKIE TERMINY PŁATNOŚĆI  
, SZYBKI ODBIOR Z DOMU. TEL. 797 902 800

Sprzedaż kurek odchowanych dostawa gratis 
tel. 503 508 148

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
waga, tel. 725 804 742
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R E K L A M A

Mistrzostwa Polski w Lipnie
WYDARZENIE  Trzecia runda Mistrzostw Polski w Motocrossie ORLEN MXMP odbędzie się w ostatni weekend 
sierpnia w Lipnie. Zawodniczki i zawodnicy korzystają jeszcze z wakacyjnej przerwy, podczas gdy na lipnowskim 
torze trwają już intensywne przygotowania do przyjęcia najlepszych w kraju riderów

Organizatorem trzeciej rundy 
jest jeden z najmłodszych stażem 
klubów – MX Lipno. Najmłod-
szych, ale prężnie działających, 
aby infrastruktura, którą dys-
ponuje, była wyjątkowa i  mogła 
służyć nie tylko klubowiczom. 
I  tak PUK Arena, która jest uni-
kalnym obiektem w skali Europy, 
zapewnia zawodnikom możliwość 
treningu zimą, nawet gdy na ze-
wnątrz panują ujemne tempera-
tury i  leży śnieg. Minionej zimy 
z możliwości treningu skorzystali 
nie tylko zawodnicy uprawiający 
motocross, ale także enduro, czy 
hard enduro. Każdy kto wybierze 

się do Lipna na treningi, może 
także skorzystać z noclegu w sty-
lowym MX Motelu.

Do kompletu jest też oczy-
wiście tradycyjny tor motocros-
sowy, na którym na zakończenie 
zeszłego sezonu odbyła się fina-
łowa runda Pucharu Polski w Mo-
tocrossie. Mimo, że pandemiczne 
realia przesunęły cały ubiegły se-
zon w czasie i wyścigi odbyły się 
w  drugiej połowie października, 
na starcie stanęło 125 zawodni-
czek i zawodników, a rywalizacja 
była zacięta i bardzo widowisko-
wa. Teraz, za niespełna dwa tygo-
dnie, stojące motocrossem Lipno, 

gościć będzie trzeci przystanek 
serii ORLEN MXMP.

Aby zapewnić zawodnikom 
komfortowy i bezpieczny powrót 
do rywalizacji po wakacyjnej 
przerwie, którą jedni spędzają na 
wypoczynku, a  inni na startach 
zagranicznych, w Lipnie trwają in-
tensywne przygotowania, w które 
zaangażowany jest nie tylko klub, 
ale także Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych i  lokalna społecz-
ność, a wszystkich wspierają wła-
dze miasta.

– W mieście czuć już klimat 
motocrossu… Jako organizatorzy 
wchodzimy na najwyższe obroty, 
aby zapewnić optymalne warunki 
do ścigania dla zawodników oraz 
przygotować jak najlepsze wido-
wisko dla wiernych kibiców, któ-
rych w Lipnie nie brakuje – mówi 
Paweł Grębowski, prezes MX Lip-
no.

To będzie napędzane benzy-
ną, motocrossowe zakończenie 
wakacji. Zapraszamy wszystkich 
do Lipna 28 i 29 sierpnia, aby ki-
bicować zawodniczkom i  zawod-
nikom – widowiskowego ścigania 
na pewno nie zabraknie!

(red), fot. nadesłane
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REGION  Emeryci i renciści, którzy nie osiągnęli powszechnego wieku emerytalnego, a cały czas pracują, 
muszą kontrolować limity jakie mogą zarobić przy swoich świadczeniach. Od 1 września 2021 roku ich kwota 
będzie niższa niż w poprzednich trzech miesiącach. Gdy zarobki nie przekroczą 3853,20 zł brutto miesięcznie, 
wówczas świadczenie można pobierać w całości. Jeśli jednak wynagrodzenie było maksymalną kwotą dolne-
go limitu z ubiegłych miesięcy, to od września powinno być mniejsze o 123, 90 zł

Emeryci i renciści będą 
mogli dorobić mniej

– Limity dotyczą tylko osób, 
które nie osiągnęły jeszcze po-
wszechnego wieku emerytalnego. 
Emeryt, który już osiągnął po-
wszechny wiek emerytalny, czyli 
60 lat – kobieta i 65 lat – mężczy-
zna, może dorabiać bez żadnych 
ograniczeń i nie ma to wpływu na 
pobierane przez niego świadczenie 
– informuje  Katarzyna Krupicka, 
regionalny rzecznik prasowy ZUS 
województwa podlaskiego.

Pobierana emerytura lub ren-
ta może zostać zmniejszeni lub 

prawo do niej może być zwieszo-
ne w  przypadku osiągania przez 
świadczeniobiorcę przychodu 
przekraczających określonej limi-
ty dorabiania.

Zmniejszeniu podlegają świad-
czenia w  przypadku osiągania 
przychodu brutto w kwocie prze-
kraczającej 70 proc. przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia za 
kwartał, kalendarzowy, ostatnio 
ogłoszonego przez Prezesa Głów-
nego Urzędu Statystycznego. Za-
wieszeniu natomiast w razie osią-

gania przychodu brutto w kwocie 
wyższej niż 130 proc. ww. prze-
ciętnego miesięcznego wynagro-
dzenia.

– Przeciętne wynagrodzenie 
w drugim kwartale 2021 roku wy-
niosło 5504,52 zł i jest niższe o 177 
zł miesięcznie mniej niż w pierw-
szym kwartale. Dalego pracujący 
emeryci i  renciści w  kolejnych 
trzech miesiącach począwszy od  
września, mogą dorobić mniej – 
wyjaśnia rzeczniczka.

70 proc. przeciętnego mie-
sięcznego wynagrodzenia ogłoszo-
nego za II kwartał 2021 r. wynosi 
3853,20 zł – przychody powyżej 
tej kwoty wpłyną na zmniejszenie 
emerytury czy też renty. 130 proc. 
przeciętnego miesięcznego wy-
nagrodzenia za ten sam kwartał 
wynosi 7155,90 zł, a przekroczenie 
go  oznaczać będzie zawieszenie 
świadczenia.

Limit przychodów nie dotyczy 
osób, które mają prawo do emery-
tury i ukończyły powszechny wiek 

emerytalny. Wyjątek od tej zasady 
stanowią ci emeryci, którym ZUS 
podwyższył wyliczoną emeryturę 
do kwoty świadczenia minimal-
nego, czyli do 1250,88 zł brutto. 
Wówczas, jeżeli przychód z tytułu 
pracy przekroczy wysokość kwo-
ty podwyższenia do minimum 
to, emerytura będzie wypłacana 
w  niższej kwocie, a  więc bez do-
płaty do wysokości minimalnej.

Bez ograniczeń mogą dora-
biać osoby pobierające emerytury 
częściowe, renty inwalidy wojen-
nego, renty inwalidy wojskowego, 
których niezdolność do pracy po-
zostaje w związku ze służbą woj-
skową, także członkowie rodzin 
pobierający renty rodzinne po 
uprawnionych do tych świadczeń. 
Jeżeli osoba pobiera rentę rodzin-
ną, która jest kwotowo korzyst-
niejsza od ustalonej emerytury 
z tytułu ukończenia powszechne-
go wieku emerytalnego – również 
może zarobkować bez ograniczeń.

Jeżeli przychód osiągany 

przez pracującego emeryta czy 
rencistę przekroczy 70 proc. prze-
ciętnego wynagrodzenia, ale nie 
będzie wyższy niż 130 proc.  prze-
ciętnego wynagrodzenia, wów-
czas świadczenie pomniejsza się 
o  kwotę przekroczenia. W  sytu-
acji gdy kwota przekroczenia jest 
wyższa niż kwota maksymalnego 
zmniejszenia, to o  kwotę: 646,67 
zł – emerytura, renta z  tytułu 
całkowitej niezdolności do pracy; 
485,04 zł – renta z tytułu częścio-
wej niezdolności do pracy; 549,71 
zł – renta rodzinna dla jednej oso-
by. Zawieszone zostają emerytury 
i  renty tych świadczeniobiorców, 
którzy osiągnęli przychód prze-
kraczający 130 proc. przeciętnego 
wynagrodzenia.

– Inaczej jest w  przypadku 
renty socjalnej. Świadczenie to zo-
stanie zawieszona już po przekro-
czeniu kwoty 3 853,20 zł przycho-
du – dodaje Krupicka.

 
(red), fot. ZUS

Region

Wypłacili 43 mln zł w ramach „Dobrego startu”
725 mln zł trafiło już na konta uprawnionych w całym kraju w ramach programu „Dobry start”. Wypłacone dotychczas świadczenia 
obejmują ponad 3 mln dzieci .W województwie kujawsko-pomorskim  300 zł na wyprawkę wypłacono rodzicom i opiekunom 183 tys. 
uczniów, a kwota przekazana na konta to 43 mln zł.

Od 1 lipca tego roku można 
składać wnioski o 300 plus z pro-
gramu „Dobry start”. W  roku 
szkolnym 2021/2022 wniosek o to 
świadczenie można złożyć wy-
łącznie drogą elektroniczną – za 

pomocą portalu Platformy Usług 
Elektronicznych (PUE) ZUS, ban-
kowości elektronicznej lub porta-
lu Emp@tia. Pieniądze z  progra-
mu są wypłacane wyłącznie na 
rachunek bankowy.

W Kujawsko Pomorskiem  ro-
dzice i opiekunowie złożyli blisko 
129 tys. wniosków, które dotyczą 
183 tys. uczniów. ZUS już wypłacił 
świadczenie należne 143 tys. dzie-
ci na kotwę 43 mln zł – informuje 

Katarzyna Krupicka, regionalny 
rzecznik prasowy ZUS wojewódz-
twa podlaskiego.

Program „Dobry start” to 300 
zł jednorazowego wsparcia dla 
wszystkich uczniów rozpoczyna-
jących rok szkolny. Rodziny otrzy-
mają świadczenie bez względu na 
dochód. W ramach programu ZUS 
wypłaca świadczenie w wysokości 
300 zł – raz w roku – na dziecko 
uczące się w szkole, aż do ukoń-
czenia przez nie 20 lat lub 24 lat 
w  przypadku dzieci z  niepełno-
sprawnościami.

Każda osoba, która złoży 
wniosek o  świadczenie z  pro-
gramu, także przez bankowość 
elektroniczną lub portal Emp@
tia, znajdzie wszystkie informacje 
na temat tego wniosku i jego ob-
sługi na portalu PUE ZUS (status 
obsługi wniosku, szczegółowe in-
formacje o świadczeniu). Na por-
talu PUE ZUS znajdzie się też cała 

korespondencja z ZUS w sprawie 
wniosku o  świadczenie (wezwa-
nie do uzupełnienia wniosku lub 
załączników, informacja o  przy-
znaniu świadczenia czy decyzja 
odmawiająca przyznania świad-
czenia).

– Rodzice, którzy będą chcieli 
złożyć wniosek o świadczenie 300 
plus w  placówce ZUS lub innym 
urzędzie lub instytucji, w  której 
pełnią dyżury nasi pracownicy, 
powinni pamiętać,  aby zabrać 
ze sobą dowód osobisty, numer 
rachunku bankowego, adres ma-
ilowy, a  także orzeczenie o  nie-
pełnosprawności, jeśli dziecko 
kontynuuje naukę po ukończeniu 
20-tego roku życia. Niezbędny jest 
również  numeru PESEL ucznia 
oraz  nazwa i adres szkoły do któ-
rej dziecko uczęszcza – wyjaśnia 
rzeczniczka.

(red), fot. ZUS
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REGION  Emeryci składają do ZUS wnioski o przeliczenie swoich świadczeń w związku z nowymi tablicami 
średniego dalszego trwania życia. Większość z tych wniosków nie ma żadnych podstaw i po ich rozpatrzeniu 
zostaną wydane decyzje odmowne przeliczenia emerytury 

Ważna informacja ws. 
wyliczania emerytur

– Przeliczenie wysokości 
emerytury może nastąpić w  ści-
śle określonych sytuacjach. Jest 
to możliwe na przykład, gdy eme-
ryt po przyznaniu świadczenia 
pracował i  odprowadzał składki 
emerytalne – informuje Katarzy-
na Krupicka, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa pod-
laskiego.

Nowe tablice GUS nie dla 
wszystkich emerytów

Publikowane przez Główny 
Urząd Statystyczny tablice śred-
niego dalszego trwania życia są 
kluczowym elementem przy 
wyliczaniu emerytur ustalanych 

według nowych zasad. Aktualne 
tablice średniego dalszego trwa-
nia życia, które obowiązują od 1 
kwietnia 2021 r. do 31 marca 2022 
r., mają jednak zastosowanie tyl-
ko do części świadczeń.

Chodzi o emerytury ustalane 
według nowych zasad dla osób, 
które spełnią warunki do ich uzy-
skania. Podstawowym kryterium 
jest  osiągnięcie  wieku emery-
talnego między kwietniem 2021 
a marcem przyszłego roku. Mogą  
to być również osoby, które wa-
runki do emerytury ustalanej 
według nowych zasad spełniły 
już wcześniej, ale dopiero teraz 

w okresie od 1 kwietnia 2021 r. do 
31 marca 2022 r. wystąpią o usta-
lenie tej emerytury. 

Kolejna grupa, to osoby ma-
jące już ustalone prawo do tzw. 
nowej emerytury, które podlega-
ły ubezpieczeniom emerytalne-
mu i rentowym po dniu, od któ-
rego przyznano im świadczenie 
i zgłaszają obecnie wniosek o tzw. 
doliczenie składek, które zostały 
zapisanych na ich koncie po dniu 
ustalenia prawa do emerytury. 
– Gdy taka osoba złoży wniosek 
o  doliczenie składek w  okresie 
od 1 kwietnia 2021 r. do 31 marca 
2022 r. wówczas przy obliczeniu 
kwoty dotyczącej tylko tej części 
zwiększenia, zastosujemy średnie 
dalsze trwanie życia z aktualnych 
tablic. Taki wniosek może być zło-
żony jedynie raz w  roku lub po 
ustaniu ubezpieczenia – wyjaśnia 
rzeczniczka.

Aktualnie obowiązujące ta-
blice trwania życia zastosujemy 
również w przypadku osoby, któ-
rej wprawdzie ustaliliśmy w  po-
przednich latach prawo do nowej 
emerytury ale jej wypłata zostało 

zawieszone z  powodu kontynu-
owania zatrudnienia u pracodaw-
cy, u  którego nadal pracowała 
przed dniem nabycia prawa do 
świadczenia i która w okresie od 1 
kwietnia 2021 r. do 31 marca 2022 
r. zakończy to zatrudnienie. Taka 
osoba nie miała ustalonej osta-
tecznej wysokości emerytury, 
gdyż takie wyliczenie następuje 
dopiero po rozwiązaniu stosunku 
pracy i  złożeniu wniosku o  pod-
jęcie wypłaty świadczenia. Jeżeli 
więc wniosek o podjęcie wypłaty 
emerytury w  związku z  zakoń-
czeniem zatrudnienia zostanie 
złożony w  okresie od 1 kwietnia 
2021 r. do 31 marca 2022 r., czyli 
w okresie obowiązywania aktual-
nych tablic trwania życie, kwotę 
emerytury obliczymy z  zastoso-
waniem tablic obowiązujących 
w  dacie złożenia wniosku i  po-
równamy z tablicami obowiązują-
cymi w dniu, w którym wniosko-
dawca osiągnął wiek emerytalny. 
Wówczas wybierzemy wariant 
najkorzystniejszy dla seniora.

Do ZUS wpływają jednak 
wnioski o  przeliczenia dotych-

czasowych emerytur w  związku 
z nowymi tablicami od: niepracu-
jących emerytów z  tzw. starego 
systemu; niepracujących osób, 
które mają emeryturę z tzw. no-
wego systemu i już wcześniej sko-
rzystały z  jej obliczenia według 
różnych tablic średniego dalszego 
trwania życia. Te osoby otrzymają 
odmowę przeliczenia, ponieważ 
w  ich przypadku zastosowanie 
nowych tablic średniego dalszego 
trwania życia jest niemożliwe.

Zgodnie z  tablicami Głów-
nego Urzędu Statystycznego na-
stąpił spadek dalszego średnie-
go trwania życia we wszystkich 
przedziałach wiekowych. W  tej 
sytuacji wyliczanie wysokości 
emerytur jest korzystniejsze niż 
w  poprzednich latach. Nie ozna-
cza to jednak, że wszyscy skorzy-
stają z nowych tablic i będą mogli 
liczyć na podwyżkę świadczenia.

Więcej o możliwościach pod-
wyższenia emerytury: https://
www.zus.pl/swiadczenia/eme-
rytury/przeliczanie-emerytur-i-
rent . 

(red), fot. ZUS

Region

Urzędnicy smsują i mailują
Coraz częściej dokumenty możemy składać elektronicznie. Przesyłanie wniosków 
drogą internetową to oszczędność czasu i pieniędzy. Pismo złożone w wersji cy-
frowej skraca czas trwania postępowania. Do tego nie ponosi się kosztów wydru-
ku i przesyłki dokumentów. Zakład Ubezpieczeń Społecznych większość wnio-
sków ma również dostępną w wersji online, a niektóre z nich można złożyć tylko 
w taki sposób.

Elektroniczne usługi dają 
możliwość otrzymywania odpo-
wiedzi i  powiadomień również 

w takiej formie. Platforma Usług 
Elektronicznych ZUS, na  której 
swój profil ma już 8,4 mln użyt-

kowników, pozwala na odbiera-
nie korespondencji, decyzji jak 
i  innych powiadomień dotyczą-

cych różnych zdarzeń.
– Nie zawsze mamy czas 

by logować się na swoim koncie 
i sprawdzić czy złożony wniosek 
został już rozpatrzony. Jest na 
to prosty sposób. Wystarczy od-
powiednio ustawić subskrypcje. 
Można wówczas otrzymywać 
powiadomienia np. o  nadejściu 
dokumentu z  ZUS, czy wysta-
wieniu zwolnienia lekarskie-
go, jak również przypomnienie 
o  terminie zarezerwowanej wi-
zyty,  sms-em lub e-mailem – 
informuje Katarzyna Krupicka, 
regionalny rzecznik prasowy 
ZUS województwa podlaskiego.

– Każdy ubezpieczony może 
włączyć na platformie PUE 
ZUS subskrypcję powiadomień 
o  nowych zdarzeniach na kon-
cie. Wystarczy zalogować się 
na swoim profilu, a  następnie 
w oknie – „Panel ogólny” wybrać 
zakładkę – „Ustawienia. Konfi-
guracja profilu”. Na samym dole 
wchodzimy w  „Ustawienia sub-
skrypcji” . Powiadomienie może 
przychodzi wtedy sms-em na 
telefon albo na adres e-mail – 
w zależności od tego, jaką opcję 
wybierze ubezpieczony. Warto 
z  takiej usługi skorzystać. Mo-
żemy mieć na bieżąco informa-

cje, o  rozstrzygnięciach czy też 
podjętych działaniach ze strony 
zakładu – wyjaśnia Katarzyna 
Krupicka.

W  ostatnim czasie wiele 
osób dostało z  ZUS wiadomość 
sms z jednorazowym hasłem do 
konta na Platformie Usług Elek-
tronicznych. Taką informację 
otrzymają rodzice, którzy złoży-
li wniosek o świadczenie „Dobry 
Start 300 plus” przez bankowość 
lub portal Emp@tia. W tej sytu-
acji ZUS automatycznie zakłada 
im konto na PUE, jeśli wcześniej 
go nie mieli. Za pomocą tego 
portalu Zakład będzie kontak-
tować się w  sprawie złożonego 
wniosku. Przez platformę prze-
każe również informację o przy-
znaniu 300 plus albo poprosi 
o brakujące dokumenty.

Sms z  jednorazowym ha-
słem do PUE przychodzi z  nu-
meru 2075. Dla bezpieczeństwa 
login do konta Zakład przesyła 
rodzicowi osobno e-mailem. 
Wiadomości przychodzą na nu-
mer telefonu i  adres e-mail, 
które rodzic podał we wniosku 
o świadczenie 300 plus. 

(red), 
fot. ZUS
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PIŁKA NOŻNA  W minioną sobotę na orliku w Wąbrzeźnie to-
czyła się piłkarska rywalizacja o Puchar Burmistrza Wąbrzeźna. 
O to trofeum walczyły cztery zespoły

Orlik Team
z Pucharem Burmistrza

Turniej miał dwóch zdecydo-
wanych faworytów, którzy prze-
grali w całym turnieju po jednym 
spotkaniu. Bezpośrednie starcia 
między tymi drużynami pozwo-
liły wyłonić zwycięzcę turnieju, 
a został nim zespół Orlik Team.

Wyniki:
Młoda Unia – Orlik Team 1:5
WKS Malta – Dotyk Probosz-

cza 1:3

Młoda Unia – WKS Malta 0:3
Orlik Team – Dotyk Probosz-

cza 0:2
Dotyk Proboszcza – Młoda 

Unia 4:1
Orlik Team – WKS Malta 5:0
Młoda Unia – Orlik Team 1:10
WKS Malta – Dotyk Probosz-

cza 0:2
Młoda Unia – WKS Malta 2:3
Orlik Team – Dotyk Probosz-

cza 7:0
Dotyk Proboszcza – Młoda 

Unia 7:0
Orlik Team – WKS Malta 7:0
Tabela końcowa:
I  – Orlik Team
II – Dotyk Proboszcza
III – WKS Malta
IV – Młoda Unia

(red),
fot. UM Wąbrzeźno

Rekreacja

Sprawdzą się po raz czwarty
Wąbrzeski Test Coopera zainicjowany przez Urząd Miasta Wąbrzeźno stał się już 
imprezą cykliczną. Tegoroczna edycja letnia odbędzie się 5 września 2021 r. (od 
godz. 10:00) na Stadionie Miejskim im. Jana Wesołowskiego w Wąbrzeźnie.

Wąbrzeski Test Coopera pole-
ga na pokonaniu jak najdłuższego 
dystansu w ciągu 12 minut, a udział 
w  imprezie jest bezpłatny. Chcesz 
wziąć udział? Można już się zapisy-
wać! Zapisy na Wąbrzeski Test Co-
opera prowadzone są przez stronę 
https://competit.pl/w/2301/ – tam 
można zapisać się na konkretną 
godzinę biegu. Biegi będą odby-
wać się w  10-osobowych grupach, 
co 20 minut. Biegów odbędzie się 
6, co oznacza, że w imprezie może 
uczestniczyć maksymalnie 60 
osób. Wszyscy biegacze honorowa-
ni będą pamiątkowymi medalami 
i dyplomami.

Przypomnijmy, że pierwszą 
edycję wśród mężczyzn z  dystan-
sem 3450 m wygrał Mateusz Szcze-
pański, natomiast wśród kobiet 
zwyciężyła Joanna Śliwińska, któ-
ra przebiegła 2850 m. Druga edy-
cja odbyła się jesienią 2020 r., a jej 
zwycięzcami zostali Mariusz Dudek 
(3050 m) oraz Jolanta Rzęsiewicz 
(2550 m). Zwycięzcami trzeciej edy-
cji zostali Tomasz Kochański (3200 
m) oraz Barbara Wydrych (2550 m).

(red), fot. UM Wąbrzeźno

Rugby

Zagrali na plaży
W minioną sobotę zawodnicy Wąbrzeskiego Stowa-
rzyszenia Rugby Werewolves Wąbrzeźno wspólnie 
z zawodnikami Klubu Rugby Husaria Kalisz udali się 
do Śremu na puchar rugby plażowego.

Do turnieju zgłosiło się 6 
drużyn, które najpierw zmie-
rzyły się w  systemie każdy 
z  każdym. – Po dwóch zwycię-
stwach i trzech porażkach kolej-
ny raz w te wakacje udało nam 
się znaleźć w strefie top 4 i grać 
o  podium. W  meczu o  III miej-
sce zmierzyliśmy się ponownie 
z gospodarzami – RGB Śrem i po 
zaciętym meczu to oni wznie-
śli puchar. W  całych zawodach 

zwyciężyli Banici Poznań, zaraz 
przed Rugby Klub Sparta Jaro-
cin, gratulujemy! Organizatorom 
dziękujemy za świetnie przygo-
towany turniej i  bezproblemo-
wy przebieg zarówno zawodów 
jak i  III połowy – informują na 
swoim Facebooku gracze WSR 
Werewolves Wąbrzeźno.

(red), fot. Facebook WSR 
Werewolves Wąbrzeźno

Piłka nożna

Unia na dnie tabeli
Ekipy z sąsiedniego powiatu golubsko-dobrzyńskie-
go najwyraźniej nie leżą Unii Wąbrzeźno. Po porażce 
w pierwszej kolejce nowego sezonu z Sokołem Rado-
min tym razem nasza drużyna uległa Promieniowi 
Kowalewo Pomorskie.

Przypomnijmy, że sezon 
2021/22 w lidze okręgowej ruszył 
w połowie lipca. W pierwszej 
kolejce Unia grała na własnym 
boisku z Sokołem Radomin. I 
choć do przerwy remisowała 
bezbramkowo, to ostatecznie 
przegrała 0:3. W drugiej serii los 
znowu skojarzył wąbrzeźnian z 
ekipą zza miedzy. Derby w Ko-
walewie Pomorskim zaczęły się 
dobrze dla nas, bo w 13. minucie 
z karnego trafił na 1:0 dla Unii 
Gołąb. Niestety rywale wyrów-
nali niedługo później, do prze-
rwy było 1:1.

Niestety tuż po przerwie 
piłkarze Promienia zdobyli dwa 
gole. Unię stać było jeszcze na 
odpowiedź Goszka w 65. minu-
cie i wówczas było tylko 3:2 na 
korzyść gospodarzy. Końcówke 
meczu to lepsza skuteczność 
rywali, którzy trafili do naszej 
bramki jeszcze dwukrotnie, 

ustalając wynik spotkania na 
5:2. Po dwóch seriach Unia jest 
najsłabszą drużyną w lidze, z ze-
rowym dorobkiem punktówym 
i bilansem bramek 2:8. A już w 
sobotę nasz zespół podejmie 
ekipę Mustanga Ostaszewo. Po-
czątek o godz. 17.00.

Promień Kowalewo Pomor-
skie – Unia Wąbrzeźno 5:2 (1:1)

Bramki: 0:1 M. Gołąb (13`-
karny), 1:1 M. Tarka (18`), 2:1 P. 
Bartoszyński (47`), 3:1 M. Detyna 
(50`), 3:2 B. Goszka (65`), 4:2 M. 
Perełka (80`), 5:2 M. Andrzejew-
ski (89`)

Unia: M. Grodzicki – D. Kali-
nowski (55` B. Drewnik), J. Grzy-
waczewski, B. Rojek, B. Kosiński 
(75` W. Leis) – A. Maciejewski, F. 
Ciechacki, J. Godlewski – P. Mar-
szałek (60` B. Goszka), S. Jabłoń-
ski, M. Gołąb

(red)
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